ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 4 Приморского района Санкт-Петербурга

197227, Санкт-Петербург, ул. Байконурская д.7, корп. 2, литер А

ПРИКАЗ

  31.08.2023       № 73-од

«О назначении ответственных лиц за

проведение инструктажей по охране труда»

В соответствии сп. 7.1.2 ГОСТ 12.0.004-90, ССБТ «Организация обучения

безопасности труда» и п.2.1.2 «Порядка обучения по охране и проверки знаний требований

охраны труда работников организаций», утвержденного постановлением Министерства

труда и социального развития РФ и Министерства образования РФ от 13.10.2003г. № 1/29

для проведения инструктажей работников по охране труда.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проведение вводного инструктажа оставляю за собой.

2. Проведение первичного инструктажа на рабочем месте, повторного, внепланового

и целевого инструктажей по охране труда возложить:

- с педагогическими работниками – на старшего воспитателя Захарову Н. А.;

- с обслуживающим и техническим персоналом – на зам. Зава по АХР Колпакову О.С.

2.1. Первичный инструктаж по охране труда на рабочем месте проводить в день

приема на работу до начала самостоятельной работы по утвержденным программам

первичного  инструктажа на рабочем месте.

2.2. Повторный инструктаж по охране труда проводить не реже одного раза в 6

месяцев по программам, разработанным для проведения первичного инструктажа на

рабочем месте.

2.3. Внеплановый инструктаж по охране труда проводить:

- при введении в действие новых или изменении законодательных и иных

нормативных правовых актов, содержащих требования охраны труда, а так же инструкций

по охране труда;

- при замене или модернизации оборудования, приспособлений, инструмента и других

факторов,  влияющих на безопасность труда;

- при нарушении работниками требований охраны труда, если эти нарушения создали

реальную угрозу наступления тяжких последствий (несчастный случай);

- по требованию должностных лиц органов государственного надзора и контроля;

- по решению работодателя.

2.4. Целевой инструктаж по охране труда проводить при выполнении разовых работ,

при ликвидации последствий, при проведении массовых мероприятий.

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Андреева Елена Леонтьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

08.09.23 14:45 (MSK) Сертификат 63CD9859AFECC71FA2AD2AC850F2C1BD